MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ

CAMPUS FLORIANO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 10/2017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ – IFPI

CAMPUS FLORIANO
Rua Francisco Urquiza Machado, 462, Campo Velho, Floriano - PI

CEP: 64.808-475
FONE: (89) 3515-6400

E-MAIL: campusfloriano@ifpi.edu.br

Floriano (PI), junho/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ CAMPUS
FLORIANO

EDITAL Nº 10, DE 27 DE JUNHO DE 2017

RETIFICAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ, CAMPUS FLORIANO, no uso de suas atribuições legais, retifica o item “2 DA ÁREA DE
CONHECIMENTO, DO CURSO/DISCIPLINA, DO CÓDIGO, DO NÚMERO DE VAGAS, DO REGIME
DE TRABALHO E DA HABILITAÇÃO EXIGIDA” do Edital No 10, de 27 de junho de 2017, publicado
no D.O.U. de 28/06/2017, referente à contratação de professor substituto, na seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

2 DA ÁREA DE CONHECIMENTO, DO CURSO/DISCIPLINA, DO CÓDIGO, DO NÚMERO DE VAGAS, DO
REGIME DE TRABALHO E DA HABILITAÇÃO EXIGIDA
2.1 A seleção de que trata este Edital destina-se ao preenchimento de vagas, conforme especificação abaixo:

ÁREA/EIXO/C
URSO CÓD. DISCIPLINA VAGAS REGIME DE

TRABALHO HABILITAÇÃO EXIGIDA

Gestão e
Negócios

02
Disciplinas de Gestão

e Empreendedorismo
01 40 horas

Bacharelado em Administração ou
Bacharelado em Administração com
Pós-Graduação (Aperfeiçoamento,

Especialização, Mestrado ou
Doutorado)

LEIA-SE:

2 DA ÁREA DE CONHECIMENTO, DO CURSO/DISCIPLINA, DO CÓDIGO, DO NÚMERO DE VAGAS, DO
REGIME DE TRABALHO E DA HABILITAÇÃO EXIGIDA
2.1 A seleção de que trata este Edital destina-se ao preenchimento de vagas, conforme especificação abaixo:

ÁREA/EIXO/C
URSO CÓD. DISCIPLINA VAGAS REGIME DE

TRABALHO HABILITAÇÃO EXIGIDA

Gestão e
Negócios

02

Disciplinas de

Gestão e

Empreendedorismo

01 40 horas

Graduação em Administração ou
Graduação em Administração Pública
ou Tecnologia em Gestão de Recursos

Humanos ou Tecnologia em Gestão
Empresarial ou Tecnologia em Gestão
Pública. Ou alguma dessas já citadas e
com pós-graduação (Aperfeiçoamento,

Especialização, Mestrado ou
Doutorado).